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ANALISIS COMPARACION DE COTIZACIONES
FNTCC-013-2019

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA EJECUCION
DE LAS OBRAS NECESARIAS DE REPARACIONES, REPOSICIONES Y CONEXIONES A LAS REDES
ELECTRICA E HIDRAULICA DEL MUELLE DE LOS LANCHEROS - SAN ANDRES.

El dia 17 de Junio de 2019 se solicitd cofizacién para la ejecucién del objeto antes descrito, el dia 18 de junio
de 2019 se recibié observacién de uno de los interesados y el 20 de junio de 2019 se publica adenda
modificando los términos de la cotizacién con el fin de garantizar la pluralidad de oferentes y se establecié el
cierre para el dia 25 de junio de 2019, fecha en la cual se recibieron las siguientes cotizaciones:

Nombre Proponente

Fecha y Hora de Radicacién

No. de Folios

CONSIG LIMITADA 30%)

UNION TEMPORAL MUELLE,S DC conformado
por (DIQUE CONSULTORIA SAS 70% Y

21 de junio de 2019
3:53PM

61

Nombre Proponente

Fecha y Hora de Radicacién

No. de Folios

INGENIERIA'Y PROYECTOS ARCA S.A.S

25 de junio de 2019
2:26PM

SIN FOLIAR

Nombre Proponente

Fecha y Hora de Radicacién

No. de Folios

ALAYS ARIZA BARRAZA

25 de junio de 2019
2:57 PM

SIN FOLIAR

Nombre Proponente

Fecha y Hora de Radicacién

No. de Folios

JAVIER FERNANDO AVELLA RODRIGUEZ

25 de junio de 2019
04:23 PM

N.A

A continuacién se presentan las novedades derivadas del estudio de cada una de las cotizaciones:

DOCUMENTOS

UNION TEMPORAL MUELLES DC
CONSULTORIA SAS 70% Y CONSIG LIMITADA 30%)

conformado por  (DIQUE

CUMPL

Sl

N
o

FOLIO

OBSERVACIONES

ASPECTOS GENERALES

COTIZACION QUE CONTENGA
CARACTERTISTICAS TECNICAS
SOLICITADAS Y OFERTA
ECONOMICA FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION  LEGAL NO
MAYOR A 30 DIAS

21-32

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO
(REPRESENTANTE LEGAL o)

34




FONTUR

COLOMBIA

FTGJUO6

Version 1 — Aprobada: 28/04/2016

DOCUMENTOS

UNION TEMPORAL MUELLES DC

conformado por (DIQUE

CONSULTORIA SAS 70% Y CONSIG LIMITADA 30%)

CUMPL
E

N FOLIO

SI°

OBSERVACIONES

APODERADO,
FACULTADO).

DEBIDAMENTE

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

X 40-42

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

X 44-47

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE  RESPONSABILIDAD  FISCAL
EXPEDIDO POR LA  POLCIA
NACIONAL

X 55-56

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE  RESPONSABILIDAD  FISCAL
EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

X 49-53

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

X 58-59

PROPUESTAS ~ CONJUNTAS
CONSORCIO Y UNION  TEMPORAL
(ANEXO 2)

X 60-61

ASPECTOS TECNICOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

Contrato No O1.

Objeto: Interventoria al
mantenimiento y rehabilitacién de los
muelles de carga y de pasajeros de
San José del Guaviare, departamento
de Guaviare

Aportar:

* ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO: NO
ALLEGO DOCUMENTO

* ACTA DE RECIBO FINAL DE OBRA SUSCRITA
ENTRE CONTRATISTA E INTERVENTOR: ALLEGO
DOCUMENTO

* DOCUMENTO CONSORCIAL del CONSORCIO
MAS DIQUE: ALLEGO DOCUMENTO

Contrato No 02.

Objeto:  Interventoria  a  la
construccién obras de ampliacién y
proteccién del muelle de Cabuyaro,
Rio Meta, Depto del Meta. Médulo 2.

Aportar:

* copia del CONTRATO: ALLEGO DOCUMENTO

* ACTA DE RECIBO FINAL DE OBRA SUSCRITA
ENTRE CONTRATISTA E  INTERVENTOR: NO
ALLEGO DOCUMENTO

VERIFICACION

NO CUMPLE, teniendo en cuenta que no aporta la documentacién
solicitada en la solicitud de subsanacién
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UNION TEMPORAL MUELLES DC conformado por (DIQUE
CONSULTORIA SAS 70% Y CONSIG LIMITADA 30%)
DOCUMENTOS CUMPL
E N FOLIO OBSERVACIONES
Si o

EXPERIENCIA GENERAL DE DIRECTOR

DE INTERVENTORIA

Objeto: Interventoria al
mantenimiento y rehabilitacién de los

* Soportes de EXPERIENCIA ESPECIFICA MiNIMA

muelles de carga y de pasajeros de| X ;]65 SOLICITADA  del sefior ISMAEL  ANTONIO
San José del Guaviare, departamento QUINTERO ESPINOZA: ALLEGO DOCUMENTOS
de Guaviare
Aportar:
* CARTA DE COMPROMISO NOTARIADA del sefor
(I\:IAC\)R'I:%RIADADE COMPROMISO X ISMAEL ANTONIO QUINTERO ESPINOZA: ALLEGO
DOCUMENTO
VERIFICACION CUMPLE

PROPUESTA ECONOMICA

PRESUPUESTO  FIRMADO  DE
ACUERDO A LAS CONDICIONES DE
COTIZACION

Se presenta presupuesto por valor de $72.576.424,
incluido el IVA del 19%.

En virtud de que el servicio es prestado en la isla de
San Andrés, Providencia y Santa Caialina, la
propuesta serd exenta de IVA, conforme a los
establecido en el literal 9 del articulo 22 de la ley 47
de 1993".

VERIFICACION

NO CUMPLE, proponente presenta propuesta con IVA

DOCUMENTOS

INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA S.A.S

CUMPL

SI

N
o

FOLIO OBSERVACIONES

ASPECTOS GENERALES

COTIZACION QUE CONTENGA
CARACTERTISTICAS TECNICAS
SOLICITADAS Y OFERTA
ECONOMICA FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL.

93

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION  LEGAL NO
MAYQOR A 30 DIAS

6-10

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
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DOCUMENTOS

INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA S.A.S

CUMPL

Si

N FOLIO

o

OBSERVACIONES

PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO
(REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADQ).

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE  RESPONSABILDAD  FISCAL
EXPEDIDO  POR LA  POLCIA
NACIONAL

20

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE  RESPONSABILIDAD  FISCAL
EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

18-19

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

22

PROPUESTAS  CONJUNTAS
CONSORCIO Y UNION TEMPORAL
(ANEXO 2)

No aplica

ASPECTOS TECNICOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

Contrato No OT.

Objeto: Interventoria técnica,
Juridica, administrativa, operativa y
financiera del proyecto
“Construccién de un sendero elevado
denominado Estero Grande con un
longitud de 600 ml y un auditorio en
madera inmunizada vacio presién
con sales, localizado en el sector
Ensenada  dentro de Parque
Nacional Natural de Utria segdn las
cantidades y especificaciones  de
obra elaborados por el drea de
infraestructura y mantenimiento de
sedes de la unidad de parques con
asesoria del Ministerio de Comercio.

25-32

Consultado conforme a lo dispuesto en el Decreto
019-2012
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INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA S.A.S
DOCUMENTOS cumeL
N FOLIO OBSERVACIONES
| o
Contrato No 02.
Objeto: Redlizar la interventoria
técnica, administrativa, ambiental y
financiera para la construccién del | X 33-60
sendero  ecofuristico de  Utria,
Segunda etapa, Departamento de
Chocé
VERIFICACION CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL DE DIRECTOR DE INTERVENTORIA

Cargo: Director de inferventoria

Objeto: Interventoria técnica,
Juridica, administrativa, operativa y
financiera del proyecto

“Construccién de un sendero elevado
denominado Estero Grande con un
longitud de 600 ml y un auditorio en
madera inmunizada vacio presién
con sales, localizado en el sector
Ensenada  dentro de Parque
Nacional Natural de Utria  segin las
cantidades y especificaciones de
obra elaborados por el drea de
infraestructura y mantenimiento de
sedes de la unidad de parques con
asesoria del Ministerio de Comercio.

6191

Cargo: Director de inferventoria

Objeto: Redlizar la interventoria
técnica, administrativa, ambiental y
financiera para la construccién del
sendero  ecoturistico de  Utrig,
Segunda etapa, Departamento de

Chocé

83-91

VERIFICACION

CUMPLE

PROPUESTA ECONOMICA

PRESUPUESTO FIRMADO DE
ACUERDO A LAS CONDICIONES DE
COTIZACION

Se presenta presupuesto por valor de $68.477.600.

VERIFICACION

CUMPLE
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DOCUMENTOS

ALAYS ARIZA BARRAZA

CUMPLE

SI | NO

FOLIO

OBSERVACIONES

ASPECTOS GENERALES

COTIZACION QUE CONTENGA
CARACTERTISTICAS TECNICAS
SOLICITADAS Y OFERTA
ECONOMICA FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL.

21

Modificé las cantidades del presupuesto.

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO
(REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADQ).

114

CERTIFICADO REGISTRO
MERCANTIL  COMO  PERSONA
NATURAL

No aporta

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

117

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

118

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE  RESPONSABILDAD  FISCAL
EXPEDIDO POR LA POLCIA
NACIONAL

120

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE  RESPONSABILDAD  FISCAL
EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

119

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES 'Y APORTES AL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

121-
127

PROPUESTAS CONJUNTAS
CONSORCIO Y UNION  TEMPORAL
(ANEXO 2)

No aplica

ASPECTOS TECNICOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
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DOCUMENTOS

ALAYS ARIZA BARRAZA

CUMPLE

SI | NO

FOLIO

OBSERVACIONES

Contrato No O1.

Objeto: Direccién e interventoria
técnica, administrativa, operativa,
ambiental y financiera de la
construccién y puesta en
funcionamiento del proyecto Marina
Internacional de Santa Marta.

25-38

Contrato No 02.

Objeto: Interventoria técnica,
juridica, administrativa, operativa,
ambiental, social y financiera al
proyecto de construccién del muelle
turistico del embarque de pasajeros
del Cove de San  Andrés,
Departamento  de  San  Andrés,
Providencia y Santa Catalina

39-86

VERIFICACION

CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL DE DIRECTOR DE INTERVENTORIA

Cargo: Director de inferventoria
Objeto: Contrato No 02.

Objeto: Interventoria técnica,
juridica, administrativa, operativa,
ambiental, social y financiera al
proyecto de construccién del muelle
turistico del embarque de pasajeros
del Cove de San  Andrés,
Departamento  de  San  Andrés,
Providencia y Santa Catalina

92-
103

Cargo: Director de inferventoria
Objeto: Direccién e interventoria
técnica, administrativa, operativa,
ambiental y financiera de la
construccién y puesta en
funcionamiento del proyecto Marina
Internacional de Santa Marta.

104-
110

VERIFICACION

CUMPLE

PROPUESTA ECONOMICA

PRESUPUESTO FIRMADO DE
ACUERDO A LAS CONDICIONES DE
COTIZACION

Se presenta presupuesto por valor de $66.266.250.
Se observa que la cotfizacién presentada tiene
cambio en el presupuesto por lo cual no se acepta la
propuesta. RECHAZADA

VERIFICACION

NO CUMPLE
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JAVIER FERNANDO AVELLA RODRIGUEZ
DOCUMENTOS cuMPL
N FOLIO OBSERVACIONES
SI o

ASPECTOS GENERALES: Lo propuesta se rechaza por extemporaneidad en la presentacién.

CONCLUSION DE LA EVALUACION:

que el servicio
es prestado en
la isla de San
Andrés,
Providencia y
Santa
Catalina, la
propuesta serd
exenta de IVA,
conforme a los
establecido en
el literal 9 del
articulo 22 de
la ley 47 de
1993".

NO CUMPLE

JAVIER
INGENIERIA Y
PROPONENTE UT MUELLES PROYECTOS ALAYS ARIZA :E\:!ENLLAANDO
DC ARCA S.A.S BARRAZA RODRIGUEZ
No subsané la | Cumple con las | Modificé las | Se rechaza
totalidad  de | caracteristicas cantidades del | cotizacién por
documentos técnicas indicadas | presupuesto. extemporaneidad.
solicitados. en la solicitud de | RECHAZADA RECHAZADA
Se presenta | cotizacién.
presupuesto
por valor de | El valor de la
$72.576.424, | propuesta
incluido el IVA | econdémica es
del 19% | $68.477.600.
EVALUACION | incumpliendo | CUMPLE
la nota que
sefala  que:
“En virtud de

A continuacién se presentan el cuadro de precios de la cotizacién y su andlisis para la propuesta habilitada:
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INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA S.A.S:

AMEXO 1. FROPUESTA ECONOMICA

INTERVENTORLA TECHICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL ¥ FINAMCIERA PARA LA EJECUCION DE LAS OBRAS NECESARIAS DE REPARACICOMES
REFOSICIHONES ¥ COMEXIOMES A LAS REDES ELECTRICAS E HIDRAULIC A DEL MUELLE DE LOS LAMCHERDS - SAN ANDRES

Coshos de Penanal

Cargo Cantidod Dedicocién s Wr. Farchal Wr. Torol
Crecior de inferveniorio 1 & ] chennlonnfi ]
Residenie de inhervendoria 1 [ ] 2000000 ) §
Esmeciolsfo esinuciun 1 [ [ POOLOOCLO0 | $
Epecialisia hidrauloo 1 [ ] SOOO0000) §
Epecialsia elécico 1 & [] SOOOO000 ) §
SUBTOTAL 5 $1.850.000
FACTOR MULTIFLIC ADCE e
SUBTOTAL FERSOMAL| 5 &63.957.600
Coslos indinechos
Descripckdn Urddod Cantidad Wr. Rarchal

Baboracion de informes UKD &
Irareporie Gl &
Comunicocionas MES &
Baoboracion de pruebos Gl 2

SUBTOTAL COSTOS INDIRECTOS] §
SUBTOTAL 3 &8, 47 7800
I'va ol %
WALDE TOTAL = T + IVA 5 &68.477.600

rd
i

PROPONENTE: INGENIERA ¥ FROTECTOS ARCA 545

REFEESENTAMTE LEGAL SERGIO ALVARD BELTRAN COLORADO

En cumplimiento de lo establecido en el Manual de Contratacién, en el Numeral 3.3., se solicitar& contratar a
INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA pues la cotizacién presentada cumple las condiciones técnicas exigidas
y presenta el menor valor correspondiente a: $68.477.600.

MARIA VICTORIA FLOREZ DOMINGUEZ
Directora de Infraestructura FONTUR.

Elaboré: Sandra Marcela Rios O.

Revisé: Andres Gonzalez Carrillo. Profesional de infraestructura
Revisé: Cristobal Maya — Profesional de Direccién Legal Fontur
Vo.Bo.: Carolina Pefia - Direccién Legal Fontur



